



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO DA FUMACA

Pág 1 / 3

Compras e Contratos
Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)
Código Cliente - Requisição ao Compras: 13414 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 21 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 21/2026

Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 12.001.007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Telefone:	Responsavel:
Fax:	

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	176
Órgão:	7 - SECRETARIA DO SISTEMA DE SAÚDE E DESENV. SOCIAL
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	2020 - Manutenção dos Programas de Média e Alta Complexidade
Vínculo:	150010020112 - 15% Saúde
Subelemento:	3339030250000000000 - Material para manutenção de bens móveis

Código Reduzido:	176
Órgão:	7 - SECRETARIA DO SISTEMA DE SAÚDE E DESENV. SOCIAL
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	2020 - Manutenção dos Programas de Média e Alta Complexidade
Vínculo:	150010020112 - 15% Saúde
Subelemento:	3339039170000000000 - Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos

Código Reduzido:	186
Órgão:	7 - SECRETARIA DO SISTEMA DE SAÚDE E DESENV. SOCIAL
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	2021 - Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica Básica
Vínculo:	160070003077 - FNS - Organização farmácia
Subelemento:	3339030250000000000 - Material para manutenção de bens móveis

Código Reduzido:	186
Órgão:	7 - SECRETARIA DO SISTEMA DE SAÚDE E DESENV. SOCIAL
Unidade:	1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	2021 - Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica Básica
Vínculo:	160070003077 - FNS - Organização farmácia
Subelemento:	3339039170000000000 - Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	64709	12	MES		R\$1.550,00	R\$18.600,00
				Produto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REVISÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, REFRIGERAÇÃO E ESTRUTURAL DOS EQUIPAMENTOS CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MEDICAMENTOS. RECALIBRAÇÃO DO SENSOR CONTROLADOR DE TEMPERATURA, ATRAVÉS DE CALIBRADOR MESTRE CERTIFICADO VIA RBC (REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO)		
2	64710	5	UN		R\$748,00	R\$3.740,00
				Produto: AUTO TRANSFORMADOR 1000W (TRAFO)		
3	64711	5	UN		R\$132,00	R\$660,00
				Produto: BARRA DE LED		
4	64712	5	UN		R\$2.790,00	R\$13.950,00
				Produto: BATERIA 12V 185 AH ESTACIONÁRIA ORIGINAL		
5	64713	5	UN		R\$1.690,00	R\$8.450,00
				Produto: BATERIA 12V 105 AH ESTACIONÁRIA ORIGINAL		
6	64714	5	UN		R\$99,00	R\$495,00
				Produto: CAPACITOR 127 VOLTS		
7	64715	5	UN		R\$682,00	R\$3.410,00
				Produto: CARREGADOR DE BATERIA HAYONIK (CHAVEADO)		
8	64716	5	UN		R\$500,00	R\$2.500,00
				Produto: CONDENSADOR PARA CÂMARA FRIA		
9	64717	5	UN		R\$1.188,00	R\$5.940,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2026 14:01 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pb98f8eab161ca>





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO DA FUMACA

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 13414 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -

Requisição ao Compras: 21 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CONTROLADOR TC900						
10	64718	5	UN		R\$1.353,00	R\$6.765,00
Produto: CONTROLADOR TC960 RI LOG						
11	64719	5	UN		R\$1.188,00	R\$5.940,00
Produto: CONTROLADOR MT-543EW LOG						
12	64720	5	UN		R\$1.188,00	R\$5.940,00
Produto: CONTROLADOR PHASELOG						
13	64721	5	UN		R\$1.320,00	R\$6.600,00
Produto: COMPRESSOR 127V 1/5						
14	64722	5	UN		R\$1.320,00	R\$6.600,00
Produto: COMPRESSOR 127V 1/8						
15	64723	5	UN		R\$825,00	R\$4.125,00
Produto: DISCADORA GSM PARA CÂMARA FRIA						
16	64725	5	UN		R\$825,00	R\$4.125,00
Produto: DISCADORA FIXA						
17	64726	5	UN		R\$528,00	R\$2.640,00
Produto: FONTE CHAVEADA 50 AH						
18	16101	5	UN		R\$98,00	R\$490,00
Produto: FILTRO SECADOR						
19	64727	5	UN		R\$572,00	R\$2.860,00
Produto: GÁS REFRIGERANTE R134A						
20	64728	5	UN		R\$280,00	R\$1.400,00
Produto: GAXETA DE VEDAÇÃO (BORRACHA PORTA)						
21	64729	5	UN		R\$1.705,00	R\$8.525,00
Produto: INVERSOR 1000 WATS						
22	64730	5	UN		R\$4.180,00	R\$20.900,00
Produto: KIT PLACAS ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA RM (INCLUI ADESIVOS, PAINÉIS FRONTALS E LATERIAS COM NOVO NÚMERO DE SÉRIE)						
23	64731	5	UN		R\$748,00	R\$3.740,00
Produto: MOTOR DE VENTILAÇÃO (12X12)						
24	64732	5	UN		R\$1.519,00	R\$7.595,00
Produto: PLACA RELÉ 1.4						
25	64733	5	UN		R\$1.890,00	R\$9.450,00
Produto: PLACA PAINEL RM						
26	64734	5	UN		R\$352,00	R\$1.760,00
Produto: RESISTÊNCIA DEGELO						
27	64735	5	UN		R\$308,00	R\$1.540,00
Produto: SENSOR NTC DE TEMPERATURA						
28	64736	5	UN		R\$132,00	R\$660,00
Produto: SENSOR DE PORTA						
29	64737	5	UN		R\$308,00	R\$1.540,00
Produto: TEMPORIZADOR						
30	64738	5	UN		R\$1.078,00	R\$5.390,00
Produto: TERMOSTATO PARA CÂMARA FRIA						
31	64739	5	UN		R\$82,50	R\$412,50
Produto: VÁLVULA SCHRADER						
					Valor Total:	R\$166.742,50

Justificativa de uso:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CÂMARAS FRIAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO E A INSTALAÇÃO DE PEÇAS NOVAS, QUANDO NECESSÁRIO, COM O OBJETIVO DE ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO, A SEGURANÇA E A ADEQUADA CONSERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONTEMPLANDO EQUIPAMENTOS DE DIVERSAS MARCAS.

Recebido em: 22/04/2026





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO DA FUMACA

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 13414 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 21 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Solicitante, Outros,
MARCIELE GARCIA BORTOLIN

CARINE BERTI DA SILVA
Secretária Interina Sistema Econômico

LUCELANE LUCIANO DE SOUZA ANTUNES
Secretária de Saúde

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 24/04/2026 14:01 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/pb98f8eab161ca>

